
 

1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO ČTENÁŘSKOU 

GRAMOTNOST 

MAP II. PRAHA 16 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011811 

Datum jednání:  2. 11. 2020 

Čas jednání:   14:30 – 15:30 hod 

Místo jednání:  On-line meeting na platformě Skype 

Přítomni:   dle prezenční listiny 

Zápis:    Iva Houserová 

 

Téma: Podpora čtenářské gramotnosti v době distanční výuky 

Vzhledem k přetrvávajícímu nouzovému stavu v souvislosti s epidemií Covid a uzavřením 

škol, jsme uspořádali setkání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost ve formě on – line 

meetigu na platformě Skype. Účastníkům setkání byla zaslána pozvánkám s odkazem na 

připojení ke schůzce. Všem účastnicím se podařilo připojit bez větších problémů.  

K pracovní skupině se nově připojila i paní knihovnice Tereza Mátasková z chuchelské 

knihovny. Věříme, že díky svému přehledu o čtenářský preferencích a nových knižních 

titulech bude paní Matásková jistě velice cenným členem.  

Hlavním tématem setkání byla aktivita, která by děti a rodiče motivovala ke čtení a byla 

realizovatelná i on – line formou.  

Shodli jsme se na podobě čtenářské soutěže pro děti základních škol Prahy 16. Jednou za 14 

dní bude na facebookové stránce Projektu MAP II. Praha 16 odprezentována kniha, kterou 

doporučí členky pracovní skupiny. Přípravy knihy pro mladší žáky 1. stupně ZŠ se ujala paní 

Matásková. Výběr knihy pro 2. stupeň ZŠ zajistí paní Motýlová. U příspěvku bude vždy na 

konci uvedena soutěžní otázka. Odpovědi na otázku budou zasílány na email, který vytvoří 

Iva Houserová pouze pro účely realizace soutěže. Z odpovědí budou vždy losováni výherci 

cca za týden po zveřejnění příspěvku. Losování proběhne formou on – line streamu na FB. 

Výherce soutěže obdrží prezentovanou knihu. Kniha bude zaslána poštou.  

Iva Houserová připraví letáky pro školy (k distribuci mezi rodiče) a k prezentaci na stránkách 

městských částí. Dále připraví propagaci na FB stránce projektu.  

Projednána byla i možná podoba čtenářské soutěže pro mateřské školy. Finální podobu a 

přípravu si převzala paní Bohunka Zemanová a Natálie Kydličkové z MŠ Petrklíč. Uvažujeme o 

formě výtvarného zpracování tématu, kterým se budou věnovat knihy vybrané k prezentaci 

na FB stránce projektu pro nejmladší děti. 



 

2 
 

 

První kolo čtenářské soutěže pro ZŠ bude vyhlášeno ve středu 11. 11. 2020.  

Cíle soutěže je v první řadě zvýšení zájmu mladých čtenářů o knihy, představení nových 

kvalitních titulů a v neposlední řadě také propagace projektu MAP II. Praha 16, do kterého se 

snažíme zapojit i žáky a rodiče. Doufáme, že minimálním přínosem pro rodiče může být i 

samotné sledování FB stránky projektu, kde pravidelně zveřejňujeme zajímavé tipy a odkazy 

a informujeme o plánovaných událostech v oblasti vzdělávání a integrace na Praze 16. 

 

 

 

V Praze, dne 2. prosince 2020 

Iva Houserová, Koordinátorka spolupráce/implementace MAP II. Praha 16 


